

Suomea elävöittävät

# monimuotoiset metsät ja pellot pientareineen

*Luonnon monimuotoisuus metsissä ja maatalousympäristöissä auttaa elinkeinojamme selviytymään ilmastonmuutoksesta. Lajien ja luontotyyppien runsaus sekä lajien sisäinen geneettinen monimuotoisuus ylläpitävät elintärkeitä ekosysteemipalveluita. Sopimuksissa ja strategioissa laajasti tunnustettu tavoite pysäyttää luonnon monimuotoisuuden köyhtyminen kannustaa meitä toimenpiteisiin luonnon hyväksi.*



YK:n kestävän kehityksen tavoite 15 pyrkii maaekosysteemien suojelemiseen ja niiden kestävän käytön edistämiseen sekä maaperän köyhtymisen ja luonnon monimuotoisuuden häviämisen pysäyttämiseen. Maa- ja metsätalouden merkitys on näiden päämäärien saavuttamisessa ratkaiseva.



Tavoite 15.2 kannustaa metsien kestävään hoitoon. Myös maataloudessa hyvät käytännöt ovat olennaisia. Suomessa toimintatapoja on kehitetty vuosikymmenien ajan siten, että ne ottavat yhä paremmin huomioon erilaiset ekologiseen kestävyYTEEN liittyvät osatekijät. Metsänhoidossa turvaamme arvokkaat luontokohteet ja luonnonhoidolla lisäämme monimuotoisuudelle tärkeitä rakennepiirteitä, kuten lahopuuta. Maatalousympäristöissä varmistamme peltojen viljelykierron monipuolisuuden sekä rikastutamme luontoa karjan laidunnuksella sekä perinnebiotooppien ja kosteikkojen hoidolla.

Maaperän puhtaudesta ja tuottavuudesta huolehtiminen toteuttaa tavoitetta 15.3 maa- ja metsätalouden avulla. Suomalainen maaperä on puhdasta, sillä lannoite- ja maanparannusaineet ovat tutkittuja ja valvottuja. Saasteita ei ole päätenyt maaperäämme myöskään ilmasta.

Tavoite 15.5 keskittyy luontaisten elinympäristöjen turmeltumisen vähentämiseen ja uhanalaisten lajien suojelemiseen. Suomessa luonnon monimuotoisuus turvataan suojelun ja luonnonhoidon yhteistyöllä. Vapaaehtoisuuteen ja täyden korvauksen periaatteeseen perustuva metsien suojelu on osoittautunut toimivaksi keinoksi turvata monimuotoisuutta ilman vastakkainasetteluja. Mahdollisuuksia on myös ennallistamisessa, joka esimerkiksi turvemaidilla tukee vesien hyvää tilaa.

## Ympäristöllinen kestävyys

MTK viestii jäsenilleen luonnon monimuotoisuuden merkityksestä ja lisää tietoisuutta hyvistä käytännöistä. Maanomistajien tavoitteiden mukaisella vapaaehtoisella toiminnalla päästään hyviin tuloksiin.

## Taloudellinen kestävyys

MTK pyrkii edistämään metsänomistajien ja maanviljelijöiden edellytyksiä kestävään liiketoimintaan maaseudulla. Monimuotoisuudelle ja ekosysteemipalveluille on mahdollista luoda markkinoita.

## Sosiaalinen kestävyys

MTK tukee maanomistajien pyrkimyksiä luonnon monimuotoisuuden ja tuottavan maan hoitamiseksi siten, että ekosysteemipalveluja arvostetaan ja että ne otetaan huomioon tasapainoisesti.